

3004-4.032. 1. 2024

3004-4.093. 2. 2024

**Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Prokuratury Okręgowej w Ostrołęce oraz prokuratur rejonowy okręgu ostrołęckiego
za rok 2023**

Cześć A. Najważniejsze cele do realizacji w roku 2023r.

L.p.	Cel	Miernik określający stopień realizacji celu			Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1.	Zagwarantowanie bezpieczeństwa państwa i obywateli	Wskaźnik pozostałości spraw karnych	1,4	1,1	Strzeżenie praworządności i czuwanie nad ściganiem przestępstw	Prowadzenie i nadzór nad postępowaniem przygotowawczym. Sprawowanie efektywnego zwierzchniego i wewnętrznego nadzoru służbowego. Monitorowanie spraw długotrwałych.
		Wskaźnik skuteczności ścigania	77	72		

						Współpraca z organami procesowymi prowadzącymi postępowania przygotowawcze.
2.	Zagwarantowanie praw obywateli w postępowaniu przygotowawczym	Odsetek uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego	30	0	Terminowe realizowanie czynności w postępowaniu przygotowawczym: Informowanie uczestników postępowania o przysługujących im uprawnieniach; Prawidłowa praca sekretariatu prokuratury.	Analiza przyczyn uwzględnienia skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego. Natychmiastowe reagowanie na stwierdzone uchybienia.
		Wartość faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, wnioskiem z art. 335§1 k.p.k. , wnioskiem o warunkowe umorzenie postępowania oraz wnioskiem o rozpoznanie sprawy w postępowaniu	4.1 miliona zł	4.881.523,00 zł	Czuwanie nad prawidłowym przebiegiem postępowania związanego z ustaleniem składników majątkowych, w tym zlecenie Policji podejmowanych czynności w tym zakresie. Monitorowanie stanu zabezpieczeń majątkowych w toku postępowania przygotowawczego,	Prowadzenie i nadzór nad postępowaniem przygotowawczym. Sprawowanie efektywnego zwierzchniego i wewnętrznego nadzoru służbowego. Współpraca z organami procesowymi prowadzącymi postępowania przygotowawcze

		przyspieszonym - w tym prze organ egzekucyjny (w złotych, w tym waluty obce w przeliczeniu na złote)			jurysdykcyjnego oraz wykonawczego.	
3.	Podniesienie kompetencji prokuratorów i kadry administracyjnej	Liczba przeszkolonych prokuratorów i kadry administracyjnej	100	129	Organizowanie własnych szkoleń oraz koordynacja udziału w szkoleniach organizowanych przez KSSiP i jednostki nadrzędne oraz inne podmioty	Udział kadry orzecniczej i administracyjnej w szkoleniach organizowanych przez Prokuraturę Okręgową w Ostrołęce, Prokuraturę Regionalną w Białymstoku, Prokuraturę Krajową, Krajową Szkołę Sądownictwa i Prokuratury.
4.	Zapewnienie realizacji ustawowych zadań Prokuratora Generalnego	Liczba wizytacji prokuratur rejonowych w skali roku	1	1	Działalność wizytacyjna i lustracyjna.	Przeprowadzono 1 wizytację

Ostrołęka, dnia 26 lutego 2024 r.

Prokurator Okręgowy

Dorota Łada

Cześć C. Informacja dotyczące realizacji celów objętych planem działalności na rok 2023 r.

Prokuratury okręgu ostrołęckiego zrealizowały cele stawiane przed nimi w 2023 r. osiągając zaplanowane wyniki w zakresie wskaźnika pozostałości spraw karnych, odsetka uwzględnionych skarg na przewlekłość postępowania przygotowawczego, wskaźnika wartości faktycznie zabezpieczonego mienia w postępowaniach zakończonych aktem oskarżenia, liczby przeszkolonych prokuratorów i kadry administracyjnej oraz liczby wizytacji prokuratur rejonowych. Analizując osiągnięte w ubiegłym roku rezultaty stwierdzić należy, że prokuratury okręgu ostrołęckiego nie zdołały w pełni zrealizować planowanej wartości jednego miernika, a mianowicie wskaźnika skuteczności ścigania. Wymaga odnotowania, że osiągnięta w roku 2023 r. wartość wskaźnika skuteczności ścigania jest niższa od planowanej o 5 %. Przyczyny takiego stanu rzeczy należy upatrywać we wzroście ilości spraw zawieszonych w roku 2023 r. w stosunku do roku 2022 r. o 26,5 %. W związku z uzyskaniem za okres 2023 r. na wskazanym wyżej odcinku pracy wyniku poniżej zaplanowanej wartości określającej stopień realizacji celu należy: kontynuować działania mające na celu usprawnienie nadzoru prokuratorów nad organami prowadzącymi postępowania przygotowawcze.

Ostrołęka, dnia 26 lutego 2024 r.

Prokurator Okręgowy

Dorota Łada